
Krabička Poslední Záchrany  ( KPZ )

Má obsahovat nikoli věci, které běžně potřebuješ, ale hlavně ty, které by jsi mohl potřebovat v 
nouzi. Zde je seznam věcí, které by měla správná KPZ obsahovat. K tomuto seznamu si lze 
přidat cokoli z vlastní zkušenosti, ubírat se moc nedoporučuje.

● niť bílá, černá a zelená (hnědá) o délce cca 2m, namotaná např. na kousku tvrdého papíru
● 2x šicí jehla
● asi 6 knoflíků (dle typu jaké máš na svém oblečení)
● 2x špendlík
● 2x připínáček
● 2x zavírací špendlík (malý a velký)
● 2x hřebík (menší a větší)
● kousek pevného drátku
● slabý konopný provázek o délce cca 3m
● malá svíčka v igelit. sáčku
● žiletka (nejlépe silnější – do truhlářského hoblíku) #
● malá tužka a papírky na psaní v igelit. sáčku
● zápalky (hlavičky namočené do vosku) a škrtátko – vše v igelitovém sáčku #
● kousek březové kůry v igelit. sáčku)
● kousky náplasti s polštářkem (různé velikosti, kraje nastřihnuté) – asi 8-10 ks
● drobné peníze (o hodnotě 1, 2x 2, 5 a 10 Kč) – na telefon apod. – v malém igelit. sáčku
● 2x mikrotenový (igelitový) sáček a malá gumička
● § křída v igelit. sáčku
● § platná poštovní známka
● § guma do trenýrek (8mm x 1-1,5m) #
● § „skautská míra“ (provázek dlouhý 1m, po 10 cm uzlíky, prvních 10 cm uzlíky po 1 cm) #

Vše si dej do krabičky, která by neměla být větší než krabička od mýdla. KPZ máš mít neustále 
u sebe, a proto by měla být co nejmenší. Vnitřní stranu víčka krabičky opatři kartičkou (nejlépe 
kousek čtvrtky) se svým jménem a adresou. Kartičku přelep izolepou proti poškození.

Vysvětlivky:
§ - doporučené věci
# - pouze skauti

V KPZ dále mám:


